
Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas  

 

 

 

RESOLUCIÓN M.D. Nº 665/11 

 

DESIGNACIÓN DE COORDINADORES DE LA 

COMISIÓN DE ESTUDIOS DE ASUNTOS TRIBUTARIOS 

 

 

VISTO: 
 

La Resolución de la Junta de Gobierno Nº 389/09, que crea la Comisión de 

Estudios de Asuntos Tributarios; 

 

       

CONSIDERANDO: 

 

             Lo establecido en la Resolución de Junta de Gobierno Nº 170/98, en art.7º 

del Anexo respectivo; se debe designar un Coordinador y un Coordinador Técnico de 

la Comisión de Estudios de Asuntos Tributarios. 

         

POR ELLO: 

 

LA MESA DIRECTIVA DE LA 

FEDERACIÓN ARGENTINA DE CONSEJOS PROFESIONALES 

DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 

RESUELVE:  

 

Articulo 1º:   Derogar las Resolución MD Nº 543/09 

 

Artículo 2º: Designar a la Dra. Silvia Beatriz Lemos como Coordinadora de la 

Comisión de Estudios de Asuntos Tributarios por la Mesa Directiva; 

 

Artículo  3º: Designar al Dr. Humberto Bertazza como Coordinador Técnico, de 

la Comisión de Estudios de Asuntos Tributarios. 

 

Articulo  4º: Comuníquese a los Consejos adheridos, regístrese, archívese. 

 

Ciudad de Buenos Aires, 11 de noviembre de 2011 

 

 

 

 

 

Dr. Daniel Carlos Feldman  

Secretario 

Dr. Ramón Vicente Nicastro 

Presidente  

 

 


